servoflex
die perfekte servokupplung
über uns
Seit mehr als 50 Jahren begleiten wir Maschinenbau-
er als Partner für kompakte Kupplungssysteme.
Durch diese Erfahrung in der Antriebstechnik besitzen
wir ein umfangreiches Know-How in vielen Branchen,
denn wir kennen und verstehen die unterschiedlichs-

SFC-040S          
Bohrungsdurchmesser
Bestellbeispiel:
SFC-030S Ø10 Ø12
Servoflex Baugröße 030 einfachkardanische Ausführung, Bohrungen 10 mm (abgesetzte Nabe), 12 mm; Sie erhalten die Servoflex als Typ B
10| www.schmidt-kupplung.com
Single Flex
L
M
C
L1
L
M
C
L1
L
M
C
L1
Typ A Typ B Typ C
Modell D
mm
L
mm
L1
mm
C
mm
M MA
Nm
Typ* m
g
J
kgm2x10-6
TKN
Nm
CT
Nm/rad
max
rpm
min-1
Verlagerungen
angular
°
axial
mm
SFC-050S 56 43,4 20,5 6 M5 8
A
B
C
156
185
214
54,88
77,10
99,33
25 32.000 10.000 1 0,4
SFC-055S 63 50,6 24 7,75 M6 14 C 314 188 40 50.000 10.000 1 0,42
SFC-060S 68 53,6 25,2 7,75 M6 14
A
B
C
279
337
396
143,70
206,10
268,50
60 70.000 10.000 1 0,45
SFC-080S 82 68 30 9 M8 28 C 727 709,30 100 140.000 10.000 1 0,55
SFC-090S 94 68,3 30 9 M8 28 C 959 1.227 180 100.000 10.000 1 0,65
SFC-100S 104 69,8 30 9 M8 28 C 1.181 1.858 250 120.000 10.000 1 0,74
Spezifikationen

SFC-100S    
Bohrungsdurchmesser
Bestellbeispiel:
SFC-050S Ø16 Ø20
Servoflex Baugröße 050 einfachkardanische Ausführung, Bohrungen 16 mm (abgesetzte Nabe), 20 mm; Sie erhalten die Servoflex als Typ B
www.schmidt-kupplung.com 11 |
L
M
L1
C
L
M C
L1
L
M
L1
C
Double Flex
Typ A Typ B Typ C
Modell d mm
3 4 5 6 8 9 10 11 12 14 16 18 19 20 22 24 25 30 32 35 40 42 45
SFC-002D   
SFC-005D    
SFC-010D     
SFC-020D       
SFC-025D       
SFC-030D       
SFC-035D       
SFC-040D          
Bohrungsdurchmesser
Modell D
mm
L
mm
L1
mm
C
mm
M MA
Nm
Typ* m
g
J
kgm2x10-6
TKN
Nm
CT
Nm/rad
max
rpm
min-1
Verlagerungen
angular1
°
radial
mm
axial
mm
SFC-002D 12 15,7 5,9 1,9 M1,6 0,25 C 4 0,07 0,25 95 10.000 0,5 0,03 0,08
SFC-005D 16 23,2 7,85 2,5 M2 0,5 C 10 0,36 0,6 250 10.000 0,5 0,05 0,1
SFC-010D 19 25,9 9,15 3,15 M2,5 1 C 15 0,79 1 700 10.000 1 0,11 0,2
SFC-020D 26 32,3 10,75 3,3 M2,5 1 C 35 3,40 2 1.850 10.000 1 0,15 0,33
SFC-025D 29 32,8 10,75 3,3 M2,5 1 C 40 5,26 4 2.800 10.000 1 0,16 0,38
SFC-030D 34 37,8 12,4 3,75 M3 1,7
A
B

	 messer nicht möglich)
Weitere Bohrungsdurchmesser als dargestellt sind auf Anfrage erhältlich. Bitte beachten Sie unseren Auswahlablauf auf der Seite 65.
Bestellbeispiel:
SFC-030D Ø10 Ø12
Servoflex Baugröße 030 doppelkardanische Ausführung, Bohrungen 10 mm (abgesetzte Nabe), 12 mm; Sie erhalten die Servoflex als Typ B
Spezifikationen
12| www.schmidt-kupplung.com
L
M
L1
C
L
M C
L1
L
M
L1
C
double Flex
Typ A Typ B Typ C
Modell d mm
3 4 5 6 8 9 10 11 12 14 16 18 19 20 22 24 25 30 32 35 40 42 45
SFC-002D   
SFC-005D    
SFC-010D     
SFC-020D       
SFC-025D       
SFC-030D       
SFC-035D       
SFC-040D          
Modell d mm
3 4 5 6 8 9 10 11 12 14 16 18 19 20 22 24 25 30 32 35 40 42 45
SFC-050D           
SFC-055D         
SFC-060D           
SFC-080D          
SFC-090D       
SFC-100D    
Bohrungsdurchmesser
Modell D
mm
L
mm
L1
mm
C
mm
M MA
Nm
Typ* m
g
J
kgm2x10-6
TKN
Nm
CT
Nm/
rad
max
rpm
min-1
Verlagerungen
angular1
°
radial
mm
axial
mm
SFC-050D 56 59,8 20,5 6 M5 8
A
B